
Tvořivá sada zažehlovacích korálků
 Návod k tvoření

www.tchibo.cz/navody

Vážení zákazníci,

barevné velikonoční nebo jarní motivy pro společné tvoření a zdobení nebo jako ideální dárek pro 
 rodinná setkání nebo setkání s přáteli. Postupujte podle přiložených šablon nebo si vytvořte vlastní 
 motivy. Podložky můžete používat opakovaně; vhodné korálky najdete kdekoli ve výtvarných potřebách 
nebo na internetu. 

Přejeme Vám hodně zábavy při tvoření. 

Váš tým Tchibo

Pro Vaši bezpečnost 

POZOR
Nevhodné pro děti mladší 36 měsíců.  
Obsahuje malé části. Nebezpečí udušení.
Nebezpečí popálení! 
Žehlení mohou provádět pouze dospělé osoby. 
Zažehlené korálky, podložka a použitý papír jsou 
po zažehlení velmi horké! Než se dotknete všech 
dílů nebo korálky sejmete z podložky, nechte je 
 vychladnout. Dohlédněte na děti, aby nesahaly na 
horké korálkové motivy příliš brzy. V případě 
 potřeby použijte chňapky nebo podobně.  
Hrozí nebezpečí popálení! 
Vždy žehlete na tepelně odolném, rovném povrchu, 
např. na žehlicím prkně nebo na robustním 
 dřevěném prkně. 
Vždy žehlete bez páry. 
Při žehlení používejte žáruvzdorný a neroztrhnutelný 
pergamen nebo pečicí papír, který žehličku chrání 
a rovnoměrně rozvádí teplo. Pokud se na žehlicí 
plochu přichytí nějaký materiál, nechte  žehličku 
před čištěním zcela vychladnout. 

Vyskládání a zažehlování motivů 

1. Umístěte jednu z podložek na  šablonu a připevněte 
barevné zažehlovací korálky podle šablony – nebo 
jednoduše vyskládejte  zažehlovací korálky podle 
vlastních představ.  Můžete si také vytvořit vlastní 
šablony. 

Tip:  Doporučujeme nejprve vyzkoušet jen na 
 malém motivu s několika korálky, jaké nasta-
vení je pro Vaši žehličku nejvhodnější. 

   Přiložená pinzeta je obzvláště užitečná pro 
úzká místa nebo pro provádění oprav. 

2. Položte podložku na stabilní,  žáruvzdorný 
 povrch (např. žehlicí prkno) a motiv korálků 
 zakryjte žáruvzdorným papírem.  
Papír neskládejte ani nezdvojujte, jinak by 
 nepropustil dostatek tepla. 

Tip:  Doporučujeme běžný pergamenový papír pro 
domácnost. Ten je obvykle dostatečně tepelně 
odolný a jeho průhlednost usnadňuje sledování 
průběhu žehlení. 

3. Předehřejte žehličku: 
  Jako orientační bod nastavte žehličku na střední 

teplotu (• • vlna/bavlna). 
4. Veďte horkou žehličku po dobu cca 10–20 sekund 

bez tlaku, stálými malými krouživými pohyby po 
papírem překrytých korálcích, aby se rovnoměrně 
spekly. Nežehlete na jednom místě! Nežehlete 
přes prázdná místa podložky. 

  Pokud barvy korálků přes papír jasně prosvítají, 
korálky se dostatečně roztavily. 

5. Zvedněte papír v jednom rohu – pozor: horké! –  
a zkontrolujte výsledek. Pokud se korálky ještě 
dostatečně nespojily, pokračujte v žehlení. 

6. Když je výsledek uspokojivý, nechte vše mírně 
vychladnout a poté papír odstraňte. 

7. Ještě teplý motiv z korálků opatrně sejměte 
z podložky a zažehlete jej – opět přes papír – 
z druhé strany. 

8. Poté jej zatěžkejte – například knihou –, dokud 
zcela nevychladne. 

Made exclusively for:  
Tchibo GmbH, Überseering 18,  
22297 Hamburg, Germany,  
www.tchibo.cz

Číslo výrobku: 700 519


